様式第１号（第６条関係）
　令和○年○月○○日
ひたちなか市長　大谷　明　殿

申請者
住所（所在地）ひたちなか市東石川○○－○○
団体等名称　　株式会社　○○製作所
代表者職氏名　代表取締役　○○　○○

令和６年度ひたちなか市中小企業事業活性化補助金交付申請書

令和６年度ひたちなか市中小企業事業活性化補助金について，令和６年度ひたちなか市中小企業事業活性化補助金交付要綱第６条第１項の規定により，交付を申請します。

事業種別（該当するものの□にレ点を記入してください。）

☐　新製品等開発事業
☐　ビジネスマッチング事業
　技能訓練実施事業
☐　人材確保推進事業

	補助金交付申請額
	金　１００，０００　円

添付書類
（１）　令和６年度ひたちなか市中小企業事業活性化補助金事業計画書（様式第２号）
（２）　令和６年度ひたちなか市中小企業事業活性化補助金収支予算書（様式第３号）
（３）　登記事項証明書，住民票の写し，事業所が所在する建物に係る賃貸借契約書その他の事業所の所在地を確認することができる書類
（４）　納税状況確認同意書又は市税の納税証明書（未納がないことの証明）
（５）　別表第２に定める補助事業に応じた添付書類
（６）　その他市長が必要と認める書類

様式第２号（第６条関係）
令和６年度ひたちなか市中小企業事業活性化補助金事業計画書
	会社概要
	事業所所在地
	ひたちなか市東石川○○-○○

	資本金
	１０，０００，０００円
	従業員数
	○○人

	業種・事業内容
	業務用機械器具製造業

	事業内容

	実施事業名
	開発案件名：
出展見本市名等：
資格・研修名等：国家検定 技能検定 機械加工
（マシニングセンタ作業）２級
就職イベント名等：

	事業期間
	令和〇年〇月〇〇日　～　令和〇年〇月〇〇日
※ビジネスマッチング事業では準備からフォローアップ期間を含む。

	市内事業所における運営事業又は常勤役員若しくは従業員等に係る事業であることの確認
	☑ 本事業は左記に相違ありません
※相違ない場合は☑すること。

	①事業概要
（開発内容，展示会・作成ホームページ，資格及び研修，人材確保事業内容等）
【国家試験技能検定機械加工（マシニングセンタ作業）２級】
９月に実施される技能検定機械加工（マシニングセンタ作業）２級について、従業員２名の合格をめざし、市販のサンプルキットを利用したＯＪＴを実施する。

②事業の目的
当該機械加工に係る技能者を育成し、作業の円滑化を図るとともに、加工が難しい注文品への対応を図る。また、技能検定の資格保有者を増やす。

③期待する効果
技能者を育成し、自社技術の向上を図ることで、競争力の強化につなげていきたい。
また、技能検定の資格保有者数をＰＲするなど、自社の技術力を周知することで、新規受注にも結び付けていきたい。

	担当者連絡先
	氏名
	〇〇　〇〇

	電話番号
	029-273-0111
	ＦＡＸ番号
	029-276-3072

	メールアドレス
	shoukou@city.hitachinaka.lg.jp

備考
１　記載事項の欄が不足する場合は，適宜別紙を作成し，添付してください。
２　複数の技能訓練実施事業を実施する場合は，当該事業ごとに作成してください。
様式第３号（第６条関係）

令和６年度ひたちなか市中小企業事業活性化補助金収支予算書

１　収入予算　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
	科目
	予算額
	摘要

	市補助金
	１００，０００
	補助対象経費の１／２以内
１，０００円未満切捨て

	自己資金
	１００，０４６

	その他

	合計
	２００，０４６

２　支出予算（消費税額及び地方消費税額控除後の金額）　　　　　　（単位：円）
	補助対象経費
	内容及び積算基礎
	金額

	資格取得費
	検定受検料（３名分）
	３３，５４６

	資格取得費
	実技試験対策用サンプルキット（３セット）
	１５７，５００

	資格取得費
	学科試験対策テキスト（３冊）
	９，０００

	合計
	２００，０４６

納税状況確認同意書

ひたちなか市長　大谷　明　殿

令和６年度ひたちなか市中小企業事業活性化補助金の交付申請に当たり，ひたちなか市商工振興課長が市税の納付状況を所管課へ照会することについて同意します。

　　令和○年○月○○日

住所（所在地）ひたちなか市東石川○○－○○
団体等名称　　株式会社　○○製作所
代表者職氏名　代表取締役　○○　○○　㊞

様式第10号(第13条関係)交付決定通知書の日付と文書番号を記入

	令和○年○月○○日
　ひたちなか市長　大谷　明　殿
補助事業者等
住所(所在地)　 ひたちなか市東石川○○－○○
団体等名称　 株式会社　○○製作所
代表者職氏名　 代表取締役　○○　○○
補助金等交付請求書(令和６年度)
　令和〇年〇月〇〇日付けひたちなか市指令第〇〇〇〇号により交付決定のあった令和６年度ひたちなか市中小企業事業活性化補助金を，ひたちなか市補助金等交付規則第13条第2項の規定により，請求します。
記

	補助事業等の名称
	　技能訓練実施事業

	補助金等の名称
	　令和６年度ひたちなか市中小企業事業活性化補助金

	補助金等
	交付決定通知額
	金　１００，０００　円

	既交付額
	金　　　　　　　０　円

	今回交付請求額
	金　１００，０００　円

	未交付額
	金　　　　　　　０　円

	付記事項

	添付書類
	(1)　補助金等交付決定通知書写
(2)

様式第４号（第７条関係）
　　　　令和○年○月○○日

ひたちなか市長　大谷　明　殿

交付決定者
住所（所在地）ひたちなか市東石川○○－○○
団体等名称　　株式会社　○○製作所
代表者職氏名　代表取締役　○○　○○

令和６年度ひたちなか市中小企業事業活性化補助金実績報告書
交付決定通知書の日付と文書番号を記入

令和〇年〇月〇〇日付けひたちなか市指令第〇〇〇〇号により交付の決定を受けた令和６年度ひたちなか市中小企業事業活性化補助金について，令和６年度ひたちなか市中小企業事業活性化補助金交付要綱第７条の規定により，関係書類を添付して報告します。

	補助金
	名称
	令和６年度ひたちなか市中小企業事業活性化補助金

	交付決定額
	金　１００，０００　円

	精算額
	金　１００，０００　円

	添付書類
	（１）　令和６年度ひたちなか市中小企業事業活性化補助金事業成果書（様式第５号）
（２）　令和６年度ひたちなか市中小企業事業活性化補助金収支決算書（様式第６号）
（３）　補助対象経費の支払を証する書類の写し
（４）　別表第３に定める補助事業ごとの添付書類
（５）　その他市長が必要と認める書類

様式第５号（第７条関係）
令和６年度ひたちなか市中小企業事業活性化補助金事業成果書
	補助事業
	実施事業
	☐　新製品等開発事業
☐　ビジネスマッチング事業
　技能訓練実施事業
☐　人材確保推進事業

	実施期間
	令和〇年〇月〇〇日　～　令和〇年〇月〇〇日

	事業内容（できるだけ詳細に記入し，場合により画像データ等を貼付してください。）

	①具体的な取組内容
【国家試験技能検定機械加工（マシニングセンタ作業）２級】
３名の従業員に対して、技能検定の合格を目指し、実技試験対策として市販のサンプルキットを利用したＯＪＴを実施した。また、学科試験の合格に向け、各自に対策テキストを配布した。

	②事業実施効果及び実施事業に対する所見
【国家試験技能検定機械加工（マシニングセンタ作業）２級】
本人たちの努力もあり、受検した３名中２名が国家試験技能検定機械加工（マシニングセンタ作業）２級に合格できた。現在ではベテラン作業員とともに来年度受験予定者の指導に当たっている。
また、残念ながら不合格となった１名については、次回の実技試験合格を目指し、日ごろの鍛錬に励んでいる。
なお、弊社ホームページには国家検定資格取得者一覧を掲載しており、資格取得者が増えたことで、企業ＰＲにも役立っている。

	事業成果

	ビジネスマッチング事業
	契約，取引成立等（概算金額）
	件（　　　　　円）

	見積依頼等
	件

	後日訪問約束等
	件

	技能訓練実施事業
	技能訓練実施人数（資格取得者数）
	　３人（　２人）

	人材確保推進事業
	求職申込者数（人材確保人数）
	人（　　人）

備考
１　複数の見本市等への出展又は複数の技能訓練を実施した場合は，実施した出展又は技能訓練ごとに成果書を作成してください。
２　「事業成果」の欄は，報告書作成時点のものを記入してください。

様式第６号（第７条関係）
令和６年度ひたちなか市中小企業事業活性化補助金収支決算書
１　収入決算　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
	科目
	予算現額
	決算額
	比較増減
	摘要（説明）

	市補助金
	100,000
	100,000
	0
	補助対象経費の１／２以内
１，０００円未満切捨て

	自己資金
	100,046
	100,046
	0

	その他
	0
	0
	0

	合計
	200,046
	200,046
	0

２　支出決算（消費税額及び地方消費税額控除後の金額）　　　　　　（単位：円）
	補助対象経費
	予算現額
	決算額
	比較増減
	摘要（説明）

	資格取得費
	33,546
	33,546
	0
	検定受検料

	資格取得費
	157,500
	157,500
	0
	実技試験対策用サンプルキット

	資格取得費
	9,000
	9,000
	0
	学科試験対策テキスト

	合計
	200,046
	200,046
	0

３　収入支出差引　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
	収入決算額
	支出決算額
	収入支出差引額
	摘要（てん末）

	200,046
	200,046
	0

備考
１　令和６年度ひたちなか市中小企業事業活性化補助金収支予算書の記載内容に準じて作成してください。
２　摘要欄には，内訳を記載してください。
３　補助対象経費の支払を証する書類の写しを添付してください。